Despesas Orçamentárias – QDD e o que consta do Processo nº E-25/154/99. 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento do Interior, 

no valor de R$44.268,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito 

reais), para reforço de dotação orçamentária, na forma do Anexo I, destinado a 

pagamento de Despesas de Exercício Anteriores referentes ao Projeto “Morar 

Feliz”. 

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do

[...]

120 da Lei nº 287, de 04 de dezembro de 1979, com 

anulação orçamentária, na forma do Anexo II. 

Art. 3º- Fica modificado o Quadro de Detalhamento das Despesas 

Orçamentárias da Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento, Pesca e 

Desenvolvimento do Interior, no valor de R$ 26.183,00 (vinte e seis mil, cento 

e oitenta e três reais), pelo remanejamento de dotações orçamentárias, na 

forma do Anexo III. 

Art. 4º- Ficam autorizadas as liberações para efeito de empenho e financeira 

da dotação orçamentária constante do anexo IV e liberadas das restrições do 

art. 23, no que se refere ao encaminhamento à Comissão de Programação